
 

 

 

 

 

 
 

 

               RESIMETAL 209 EIP PU (zesílená ochrana proti úderu) 

 

Technický list 

Distributor: UNITECH Trade s.r.o., Pražská 53, 53006 PARDUBICE, Česká Republika 
Tel.: +420 461 105 266, info@unitechtrade.cz, www.unitechtrade.cz  

05022012 

Resimetal 209  EIP  PU  je  vysoce viskozní bezrozpouštědlová urethanová nátěrová hmota vysoce odolná proti 
úderu a otěru, určená pro ochranu čerpadel, ventilů, shozů, násypek, různých nádob, nádrží a souvisejících 
zařízení. 
 

Typické aplikace 

Potrubí    vibrátory    odpadní potrubí    čerpadla a ventily    násypky    nádrže 

 

Příprava povrchu 

1. Kovové podklady : Všechen olej a mastnoty musí být odstraněny z opravovaného povrchu pomocí 

vhodného odmašťovacího prostředku, např. MEK. Pro optimální výsledek musí být povrch abrazivně 

otryskán pomocí ostrohranného abraziva podle ISO 8501 / 4 Standard SA2,5 (SSPC SP10 / NACE 2) s 

minimálním  profilem 75 mikronů (3mil).           Po    otryskání  musí být povrch znovu odmaštěn a vyčištěn 

pomocí MEK  nebo  podobného odmašťovadla. Všechny povrchy musí být natřeny dříve než začnou 

znovu korodovat. 

POZNÁMKA: Povrchy kontaminované solemi je třeba otryskat dle pokynů uvedených výše a nechat 24 hodin. 

Soli se během této doby “vypotí” na povrch. Po 24 hodinách je třeba povrch umýt pomocí MEK před novým 

otryskáním vypocených solí. Tento proces je třeba opakovat, dokud není kontaminace solemi 

odstraněna. 

Pokud není možné abrazivní  tryskání (vyjma zasolených míst)  je potřeba zdrsnit povrch pomocí MBX, jehlové 

pistole nebo hrubým broušením, V tomto případě nebude adheze nátěru optimální ale pro mnohé 

aplikace bude dostatečná. 

2. Beton :  Odstraňte  všechny  nečistoty, lehce  abrazivně  otryskejte, nebo zdrsněte  tak, abyste  před 

nátěrem neodhalili agregát. Nový beton nechte minimálně 21 dní vyzrát a před nátěrem odstraňte z povrchu 

vyloučené cementové mléko. Zavlhlý beton základujte nátěrem Resichem 505 Damp Seal. Pokud je beton 

suchý ale velmi porézní, doporučujeme penetraci pomocí Resichem 503 SPEP. 

 

Míchání a aplikace 

Ohřejte bázi na teplotu 15-25°C  před mícháním. Materiál neaplikujte, je-li teplota vzduchu nebo podkladu 

pod 5°C nebo méně než 3°C nad rosným bodem. 

Ruční aplikace (štětcem nebo válečkem). 

Přelijte  obsah  nádoby s  Aktivátorem  do  nádoby s     Bází. Snažte se nádobu s Aktivátorem vyprázdnit co 
nejlépe. Míchejte pečlivě dokud nedosáhnete  jednoznačně homogenního materiálu. Materiál by měl být použit 
nejdéle do 15 - 20 min. od zahájení míchání při  20 °C. Pokud  je zapotřebí více  času, je  potřeba  bázi i  aktivátor 
před mícháním ochladit. Také  je  možné míchat menší množství. Typická  tloušťka  nátěru je 750 - 1000 
mikronů (1 mm). 

Vydatnost teoretická : 

1 lt. zcela  namíchaného nátěru v  toušťce   500  mikronů 2 m
2
 

4 lt. zcela  namíchaného nátěru v  tloušťce  300  mikronů 13,32 m
2 

 

Poznámka : Prosím vezměte na vědomí, že výše uvedené vydatnosti jsou teoretické a neuvažují  
konkrétní  profil a podmínky natíraného předmětu.  

 
 

mailto:info@unitechtrade.cz
http://www.unitechtrade.cz/


 

 

 

 

 

 
 

 

               RESIMETAL 209 EIP PU (zesílená ochrana proti úderu) 

 

Technický list 

Distributor: UNITECH Trade s.r.o., Pražská 53, 53006 PARDUBICE, Česká Republika 
Tel.: +420 461 105 266, info@unitechtrade.cz, www.unitechtrade.cz  

05022012 

Vytvrzování 
Při 20°C je třeba nechat materiál vytvrzovat po dobu uvedenou níže. Tyto časy se prodlužují při nižší 
teplotě a zkracují při teplotě vyšší. 
 
Použitelnost     15 – 20 minut 
Manipulace bez zatížení nebo ponoru  2 hodiny 
Lehké zatížení     4 hodiny 
Plné zatížení / ponor ve vodě   3 dny 
Kontakt s chemikáliemi    7 dní 
 

Balení : 

Materiál je dodáván v baleních 1 lt. a 4 lt. 
 

Barva : 

Namíchaný materiál střední šedá a světle modrá  

Báze střední šedá a světle modrá 
Aktivátor jantarová 

Přetíracídoba: minimálně po zaschnutí na 

dotek Maximálně  do 24 hod. 

Pokud je překročena přetírací doba, je třeba nechat nátěr vytvrdnout a následně obrousit nebo otryskat. Odstranit 
veškeré znečištění. 
 

Skladovatelnost 
2 roky, je-li skladováno neotevřené balení za normálních (suchých) podmínek (15-30°C) 
 

Technická data 
 

Pevnost v tahu (25°C), ASTM D1002 200 kg / cm
2
 

Prodloužení (až do prasknutí) (25°C) 30 % 

Tvrdost Shore D, ASTM D2240 80 

Korozní odolnost 

(ASTM B117) 
5 000 hodin 

 

Zdraví a bezpečnost 
Zajistěte, ať je s materiálem zacházeno tak jak se má, po celou dobu skladování, míchání a aplikace. 
Během míchání a aplikace je třeba používat ochranné rukavice. Zajistěte, aby pracovníci byli seznámeni s 
obsahem technického a bezpečnostního listu před zahájením manipulace s materiálem. 
 
 
Poznámka: 
Data uvedená v tomto technickém listu jsou informativní a platná v době jeho vydání. Nemůžeme převzít 
odpovědnost za výsledek práce, která nebyla prováděna pod naší nepřetržitou kontrolou. Rozhodnutí o 
vhodnosti výrobku pro použití je pouze na zákazníkovi. Distributor ani výrobce nepřebírají žádnou 
odpovědnost za použití výrobku a výsledek prací. 

mailto:info@unitechtrade.cz
http://www.unitechtrade.cz/

